证券代码：603363        证券简称：傲农生物        公告编号：2024-006

福建傲农生物科技集团股份有限公司

关于部分债务逾期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次债务逾期情况

福建傲农生物科技集团股份有限公司及子公司（以下简称“公司”）由于

流动资金紧张，导致公司及部分子公司出现部分债务未能如期偿还的情形。截

至 2023 年 12月 31 日，公司在银行、融资租赁公司等金融机构累计逾期的债务

本息合计约 36,581.84 万元，占公司最近一期经审计净资产的 14.61%。具体情

况如下：

1.逾期的银行债务

单位：万元

序

号
债务人 债权人

逾期金额

（万元）
到期日

1
福建傲农生物科技集

团股份有限公司
银行 702.56 2023/12/1

2
南昌傲农生物科技有

限公司
银行 645.08 2023/12/7

3
广西柯新源原种猪有

限责任公司
银行 2,275.43 2023/12/10

4
南昌傲农生物科技有

限公司
银行 643.80 2023/12/11

5
厦门嘉烨兴农业科技

有限公司
银行 2,849.24 2023/12/13

6
傲农（厦门）国际贸

易有限公司
银行 500.25 2023/12/14

7
宜春市佳绿肉类食品

有限公司
银行 1,010.15 2023/12/14

8
贵州傲农七环畜牧养

殖有限公司
银行 4,120.00 2023/12/20

9
贵阳傲农生物科技有

限公司
银行 500.00 2023/12/27

10
福建傲农畜牧投资有

限公司
银行 4,015.00 2023/12/27

11
辽宁傲农饲料有限公

司
银行 2,000.00 2023/12/28

单笔 500 万元以下的逾期银行债务小计 1,427.54

合计 20,689.04

2.逾期的商业承兑汇票债务

单位：万元

序

号
债务人 债权人

逾期金额

（万元）
到期日

1
福建傲农生物科技集

团股份有限公司
外部票据持有人 542.96 2023/10/26

2
福建傲农生物科技集

团股份有限公司
外部票据持有人 1,024.07 2023/11/10

3
吉安市傲康牧业有限

公司
外部票据持有人 677.01 2023/11/15

4
福建傲农畜牧投资有

限公司
外部票据持有人 1,354.43 2023/11/15

5
福建傲农生物科技集

团股份有限公司
外部票据持有人 988.34 2023/11/24

6
吉安傲农生物科技有

限公司
外部票据持有人 939.45 2023/12/12

7
吉安傲农生物科技有

限公司
外部票据持有人 595.54 2023/12/19

单笔 500 万元以下的

逾期商业承兑汇票债务小计
5,436.64

合计

11,558.43

3.逾期的融资租赁债务

单位：万元

序

号
债务人 债权人

逾期金额

（万元）
到期日

1
泰和县富民生态养殖科

技有限公司
租赁机构 323.15 2023/11/29

2
漳州傲农牧业科技有限

公司
租赁机构 305.14 2023/11/29

3
泰和县富民生态养殖科

技有限公司
租赁机构 551.22 2023/12/9

4
化州市泰丰牧业有限公

司
租赁机构 195.49 2023/12/10

5
上杭傲新生态农业开发

有限公司
租赁机构 171.28 2023/12/20

合计 1,546.28

4.逾期的养户贷相关债务

漳州市傲宇农业开发有限公司等子公司养户共 15户（表内负债）贷款逾期

金额合计 2,788.08 万元，到期日 2023/12/5-2023/12/21。

二、对公司的影响及应对措施

1、截至 2023年 12月 31日，公司逾期债务本息合计约 36,581.84 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 14.61%。

2、债务逾期事项将会导致公司融资能力下降， 公司将面临支付相关逾期

利息等情况，进而导致公司财务费用增加， 加剧公司资金紧张状况，对部分业

务造成一定的影响。公司存在因债务逾期面临诉讼仲裁、银行账户被冻结等风

险，可能对日常生产经营造成一定的影响。公司将积极与相关债权人协商，妥

善解决上述债务问题。

三、风险提示

公司将密切关注和高度重视该事项，若有进展公司将及时履行信息披露义

务，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信

息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会

2024年 1月 9日